²³ 'Contradicit tibi, qui dicit Christus hic est. Possessionem et .. Meus est orbis terræ et plenitudo ejus.' Non tu ille, de quo propheta .. et erit omnis terra possessio Ejus." Christus hic est. Possessionem et dominum cede Huic.' (S. Bernard, *De Consid.* iii. 1: addressed to Pope Eugenius III.)

difficulties of modern life, (as no other Church in Christendom has striven,) to reconcile the ancient faith with modern science; yet all the while steadily proclaiming the temporary character of all her arrangements, her longing for reunion, her readiness to be employed in God's hand as a means thereto, and her willingness to report all she has done and to revise it (if necessary) at a *bonâ fide* General Council (whenever it may please God that such a Council shall be assembled);—she may, at last, receive the praise, and not the anathema, of the Lord whom she has thus honestly tried to serve; and be given no unhonoured place among the galaxy of churches that shall form His heavenly crown.

APPENDIX D.

The Romanist Confession of Faith: (or the 'Creed of Pope Pius IV.,' A.D. 1564)¹.

'Ego N. firmâ fide credo et profiteor omnia et singula, quæ continentur in Symbolo Fidei quo Sancta Romana Ecclesia utitur: viz. Credo in unum Deum . . et vitam futuri sæculi: Amen. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones, reliquasque ejusdem Ecclesiæ observationes et constitutiones firmissimè admitto et amplector. Item, Sacram Scripturam—juxta eum sensum quem tenuit et tenet sancta mater Ecclesia, (cujus est judicare de vero sensu et interpretatione Sacrarum Scripturarum,)—admitto; nec eam unquam, nisi juxtâ unanimum consensum Patrum, accipiam et interpretabor.

'Profiteor quoque septem esse, verè et propriè, Sacramenta Novæ Legis, à Jesu Christo Domino nostro instituta, atque ad salutem humani generis—licet non omnia singulis necessaria:—scil. Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Pœnitentiam, Extremam unctionem, Ordinem, et Matrimonium; illaque gratiam conferre; et ex his, Baptismum, Confirmationem et Ordinem, sine sacrilegio iterari non posse. Receptos quoque et approbatos Ecclesiæ Catholicæ ritus, in supradictorum omnium Sacramentorum administratione, recipio et admitto.

'Omnia et singula quæ de peccato originali et de justificatione in S. Tridentinâ synodo definita et declarata fuerunt, amplector et recipio. Profiteor paritè in missâ offerri Deo verum, proprium, et propitiatorium sacrificium pro vivis et defunctis; atque in sanctissimo Eucharistiæ sacramento esse—verè, realitèr, et substantialitèr—corpus et sanguinem, unâ cum animâ et divinitate, Domini nostri Jesu Christi; fierique conversionem totius substantiæ panis in Corpus, et totius substantiæ vini in Sanguinem,—quam conversionem Catholica Ecclesia "transsubstantiationem" appellat. Fateor etiam sub alterâ tantum specie totum atque integrum Christum, verumque sacramentum, sumi. Constanter teneo purgatorium esse; ani-

¹ This is the Confession which is imposed upon all converts to Romanism at the present day.

masque ibi detentas fidelium suffragiis juvari : similiter et sanctos, unà cum Christo regnantes, venerandos atque invocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre ; atque eorum reliquias esse venerandas. Firmiter assero, imagines Christi sanctorum, habendas et retinendas esse ; atque eis debitum honorem ac venerationem impertiendam. Indulgentiarum etiam potestatem à Christo in ecclesiâ relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maximè salutarem esse, affirmo.

‘ Sanctam catholicam et apostolicam Romanam ecclesiam omnium ecclesiarum matrem et magistram agnosco : Romanoque pontifici, beati Petri Apostolorum principis successori, ac Jesu Christi vicario, veram obedientiam spondeo ac juro. Cetera omnia à sacris canonibus et œcumenicis conciliis ac præcipuè à S. Tridentinâ Synodo tradita, definita, et declarata, indubitanter recipio atque profiteor. Simulque contraria omnia, atque hæreses quascunque ab Ecclesiâ damnatas et rejectas et anathematizatas, ego pariter damno, rejicio, et anathematizo.

‘ Hanc veram Catholicam fidem, extrà quam nemo salvus esse potest, quam in præsentī sponte profiteor et veraciter teneo, eandem—integram et immaculatam—usque ad extremum vitæ spiritum constantissimè (Deo adjuvante) retinere et confiteri. Atque à meis subditis, vel illis quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri, et prædicari (quantum in me erit) curaturum,—ego idem N. spondeo, voveo, ac juro. Sic me Deus adjuvet, et hæc sancta Dei evangelia.’

APPENDIX E.

The Canons passed at the Latin Council of the Vatican, 1870.

[The Council met for the first time on Dec. 8, 1869; and continued its labours—in private and public—till Oct. 20, 1870. On that day, owing to the confusions then existing in Europe, it was pronounced by the Pope to be ‘suspended, until a more opportune and convenient time—to be named hereafter by the Holy See.’ The results of its labours are contained in the two following series of Canons. The first series were publicly promulgated on April 14, 1870; and were directed against free-thinkers and other *external* enemies of the Church. The second series were promulgated on July 18, 1870; and were directed against the *internal* opponents of Papal Infallibility. They are here transcribed from an edition, in Latin and French, by M. Pelletier, Canon of Orleans; with the *imprimatur* of the Bishop of Puy, 1871.]

SERIES I.—*Constitutio dogmatica de fide Catholica*¹.